

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 002/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2023

Finalidade: SRP Alimentos para Alimentação Escolar

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei Federal 10.520/2005, Decreto Municipal nº 056/2020 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

Empresa: Altair Bringhenti

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	açúcar cristal embalagem de 5kg	pacote	100	18,99	1.899,00
2	açúcar de baunilha pacote de 500g	pacote	10	5,39	53,90
3	abacaxi	Unidade	120	6,29	754,80
5	apim descascado e congelado embalagem 1 kg	kg	180	11,99	2.158,20
6	alho	kg	10	24,20	242,00
7	amido de milho embalagem de 1kg	kg	70	8,90	623,00
8	apresentado fatiado embalagem de 1kg	kg	140	21,99	3.078,60
9	arroz branco embalagem de 5kg	pacote	140	19,71	2.759,40
10	arroz integral embalagem de 1kg	pacote	20	7,99	159,80
11	aveia em flocos embalagem de 500g	pacote	30	8,99	269,70
12	bata inglesa branca	kg	240	4,49	1.077,60
13	bata doce	kg	90	4,99	449,10
14	banana caturra	kg	700	4,99	3.493,00
16	beterraba	kg	150	4,99	748,50
17	bolacha salgada crean cracjer pacote 370g	pacote	100	5,39	539,00
18	bolacha doce tipo maisena pcte 370g	pacote	100	6,49	649,00
19	bolacha tipo mignon pcte 270g	pacote	100	5,99	599,00
20	cacau em pó 100% embalagem de 200g	Unidade	50	19,99	999,50
21	carne bovina moída	kg	380	26,91	10.225,80
22	Carne de gado desossada	kg	380	26,90	10.222,00
25	cebola	kg	180	5,37	966,60
28	doce de leite em pasta	kg	10	14,99	149,90
29	doce de frutas cremoso	kg	10	11,90	119,00
30	coxa e sobre coxa de frango congelada sem dorso	kg	400	10,99	4.396,00
33	farinha de trigo embalagem 5kg tipo 1	pacote	80	18,90	1.512,00
34	farinha de milho média embalagem de 1g	kg	95	5,39	512,05
36	feijao preto embalagem de 1 kg	kg	70	7,91	553,70
37	feijao carioca embalagem de 1 kg	kg	70	8,99	629,30
38	fermento em pó químico embalagem de 100g	Unidade	70	3,99	279,30
39	leite em pó integral embalagem de 400g	Unidade	550	15,99	8.794,50
41	linguiça mista	kg	250	18,50	4.625,00
45	margarina com sal embalagem de 500g	Unidade	50	5,39	269,50
46	mamao formosa	kg	250	12,99	3.247,50

50	oregano embalagem de 30g	Unidade	10	4,74	47,40
52	pao de sanduiche fatiado embalagem de 550g	Unidade	250	6,90	1.725,00
54	pao frances	kg	240	11,18	2.683,20
56	peito de frango desossado	kg	300	15,99	4.797,00
59	queijo mussarela fatiado	kg	150	34,88	5.232,00
61	salsicha sem corante	kg	70	8,90	623,00
				Total	82.162,85

Empresa: knop & Petry Ltda

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
4	achocolatado em pó embalagem de 1 kg	kg	90	9,65	868,50
15	bebida lactea embalagem de 1 litro	litro	300	4,24	1.272,00
23	carne suina de 2ª qualidade	kg	250	21,62	5.405,00
24	café granulado embalagem de 200g	Unidade	80	15,33	1.226,40
26	cenoura	kg	150	5,25	787,50
27	chuchu	kg	150	4,50	675,00
31	ervilha em conserva embalagem de 200g	Unidade	120	3,13	375,60
32	extrato de tomada embalagem de 2 kg	Unidade	80	19,54	1.563,20
35	farinha de mandioca torrada, seca, fina, embalagem	Unidade	50	4,17	208,50
40	lentilha tipo 1, classe média embalagem 500g	Unidade	80	8,21	656,80
42	maçã gala	kg	400	8,18	3.272,00
43	massa tipo cabelo de anjo, com ovos embalagem 50	pacote	15	6,97	104,55
44	massa parafuso tricolor, com ovos embalagem 500g	pacote	40	6,98	279,20
47	manga	kg	250	5,81	1.452,50
48	milho verde em conserva embalagem de 200g	Unidade	130	3,88	504,40
49	óleo de soja embalagem 900 ml	Unidade	300	10,73	3.219,00
51	ovos de galinha	duzia	400	6,98	2.792,00
57	pimentão verde	kg	10	9,14	91,40
58	polvilho azedo embalagem de 500g	Unidade	200	6,67	1.334,00
60	sal moido e iodado embalagem de 1kg	kg	60	2,08	124,80
62	sagu embalagem 500g	Unidade	70	6,70	469,00
63	suco de laranja intregal embalabem 1,5 litros	Unidade	100	7,75	775,00
64	suco de uva integral embalagem de 1,5 litros	Unidade	120	16,94	2.032,80
65	tomate	kg	350	8,32	2.912,00
66	vinagre vinho tinto, embalagem de 750 ml	Unidade	40	4,57	182,80
				Total	32.583,95

Empresa: Maura Fiori

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
53	pão de sanduiche integral embalagem de 550g	Unidade	80	9,50	760,00
55	pão de cachorro quente	kg	270	13,84	3.736,80
				Total	4.496,80

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de fevereiro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal